МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»

ПЕРМСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

……………..      № ……….........

О внесении изменений
в приказ управления
образования от 31.10.2024
№ 04-01-03-1226
«О проведении
муниципального
этапа всероссийской
олимпиады школьников
в 2024-2025 учебном году»

В связи с технической ошибкой

П Р И К А З Ы В А Ю:

1.Внести изменения в приказ управления образования от 31.10.2024

№ 04-01-03-1226 «О проведении муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2024-2025учебном году»:

1.1.Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5.Организационному комитету:

5.1.При подготовке и во время проведения МЭ руководствоваться

приказом Министерства просвещения Российской Федерации

от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения

всероссийской олимпиады школьников», приказом Министерства

образования и науки Пермского края от 14.10.2024 № 26-01-06-1036

«О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2024-2025 учебном году», требованиями к организации и

проведению муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников в Пермском крае в 2024-2025 учебном году;

5.2.Обеспечить организационное, методическое, педагогическое

сопровождение МЭ Олимпиады, работу жюри и апелляционных комиссий;

5.3.Обеспечить заполнение данных об обучающихся, принявших

участие в муниципальном этапе Олимпиады, в подсистеме учета

результатов олимпиад автоматизированной информационной системы

«Электронная Пермская Образовательная Система» по каждому

Документ создан в электронной форме. № 04-01-03-1263 от 08.11.2024. Исполнитель: Катаева Л.Н.
Страница 1 из 4. Страница создана: 08.11.2024 09:26

общеобразовательному предмету на основании протоколов жюри

в сроки размещения информации согласно приложению 3 к приказу

Министерства образования и науки Пермского края от 14.10.2024

№ 26-01-06-1036 «О проведении муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году»;

5.4.Организовать контроль за присутствием общественных

наблюдателей в целях обеспечения объективности проведения

МЭ Олимпиады в соответствии с приказом Министерства образования

и науки Пермского края от 27 сентября 2021 г. № 26-01-06-963

«Об организации работы по аккредитации граждан в качестве

общественных наблюдателей в период проведения Всероссийской

олимпиады школьников в Пермском крае»;

5.5.Осуществлять подведение итогов МЭ Олимпиады

в соответствии с критериями: участники Олимпиады, набравшие

наибольшее количество баллов, признаются победителями МЭ

Олимпиады по конкретному предмету, но при условии, что количество

набранных ими баллов превышает 50 % и более от максимально

возможного количества баллов. Призёрами МЭ Олимпиады признаются

участники, следующие в итоговой таблице за победителями

по количеству баллов и набравшие не менее 40 % от максимально

возможного количества баллов. Общее количество победителей

и призёров олимпиады по каждому предмету в параллелях не должно

превышать 30 % от общего числа участников, в том числе не более

8 % участников могут быть признаны победителями.

5.6.Опубликовать по каждому общеобразовательному предмету

рейтинги победителей и рейтинги призеров МЭ Олимпиады, в том числе

протоколы жюри по итогам проведения МЭ Олимпиады на официальном

сайте Управления образования в разделе «Всероссийская олимпиада

школьников», в срок не позднее 15 календарных дней с последней даты

проведения соревновательных туров МЭ Олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету.».

1.2.Приложение 5 изложить в редакции согласно приложению

к настоящему приказ.

Начальник управления  А.О. Моисеев

Документ создан в электронной форме. № 04-01-03-1263 от 08.11.2024. Исполнитель: Катаева Л.Н.
Страница 2 из 4. Страница создана: 08.11.2024 09:26

 Приложение к приказу

Управления образования

от ……………   №………………
«О внесении изменений в приказ
управления образования
от 31.10.2024 № 04-01-03-1226
«О проведении муниципального
этапа всероссийской
олимпиады школьников
в 2024-2025 учебном году»»

Количество баллов,

полученных на школьном этапе всероссийской олимпиады школьников, необходимое для участия

в муниципальном этапе

Наименование предмета

Количество баллов, допуск к участию в муниципальном этапе

Олимпиады, баллы

7

классы

8

классы

9

классы

10

классы

11

классы

астрономия 37 33 40 36 38

литература 45 45 35 45 35

обществознание 30 30 44 50 50

французский язык нет участников школьного этапа

немецкий язык 28 28 23 23 23

физика 15 13 11 17 6

английский язык 28 28 30 30 30

основы безопасности

и защиты Родины
22 22 75 80 65

русский язык 23 23 29 21 23

Документ создан в электронной форме. № 04-01-03-1263 от 08.11.2024. Исполнитель: Катаева Л.Н.
Страница 3 из 4. Страница создана: 08.11.2024 09:26

экология 13 14 13 15 24

экономика 50 40 45 40 40

география 17 15 15 13 15

биология 14 19 20 36 34

физическая культура 82 82 82 82 82

искусство (МХК) 62 62 62 54 54

химия 34 35 25 22 22

история 50 18 60 54 60

право 58 21 30 49 49

китайский язык 16 нет участников школьного этапа

испанский язык

нет участников

школьного этапа
19

нет участников школьного

этапа

итальянский  нет участников школьного этапа

Документ создан в электронной форме. № 04-01-03-1263 от 08.11.2024. Исполнитель: Катаева Л.Н.
Страница 4 из 4. Страница создана: 08.11.2024 09:26

	1
	2
	3
	4